
UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 "i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 2, 4 i 5, art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) 
Rada Miejska w Witnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXXIX/1096/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 
15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok dotyczący 
przychodów i rozchodów budżetu otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. W Uchwale Nr LXXIX/1096/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 15 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok po § 8, dodaje się § 8a 
w brzmieniu: 

"8a. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Burmistrza Miasta i Gminy 
w roku budżetowym, do kwoty 25.000,00 zł." 

§ 4. Paragraf 17a Uchwały Nr LXXIX/1096/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 15 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

"§ 17a. Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
w wysokości 412.701,53 zł oraz plan wydatków na potrzeby realizacji zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 
414.487,81 zł". 

§ 5. W Uchwale Nr LXXIX/1096/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 15 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok w § 18 w sprawie upoważnienia 
Burmistrza Miasta i Gminy, po pkt 5) dodaje się pkt 6) w brzmieniu: 

"6) udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 25.000,00 zł”. 

§ 6. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 133.607.337,98 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 81.434.370,98 zł, 

2) wydatki majątkowe 52.172.967,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

Id: C2E79095-DCC5-46B0-A207-CCD37D52CEF6. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Zakryszko 

 

Id: C2E79095-DCC5-46B0-A207-CCD37D52CEF6. Podpisany Strona 2



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2024 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/18/2024 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 04 czerwca 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 29 845 770,84 123 840,00 29 969 610,84

60016 Drogi publiczne gminne 29 680 007,84 123 840,00 29 803 847,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 208 669,84 73 840,00 282 509,84

4270 Zakup usług remontowych 220 923,00 50 000,00 270 923,00

852 Pomoc społeczna 7 639 884,43 -123 840,00 7 516 044,43

85295 Pozostała działalność 1 477 574,19 -123 840,00 1 353 734,19

4300 Zakup usług pozostałych 395 637,86 -123 840,00 271 797,86

Razem: 133 607 337,98 0,00 133 607 337,98

BeSTia Strona 1 z 1

Id: C2E79095-DCC5-46B0-A207-CCD37D52CEF6. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr III/18/2024 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 04 czerwca 2024 roku 

 
 

PRZYCHODY I ROZCHODY 
 

w złotych 

 
w złotych 

 

 

Lp.  Treść 
Klasyfikacja 

§ 
 Kwota 

1 2 3 4 

PRZYCHODY BUDŻETU 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 7 307 555,46 

2 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
931 19 200 000,00 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
950 4 772 878,54 

4 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych 
951 25 000,00 

Przychody budżetu ogółem 31 305 434,00 

Lp.  Treść 
Klasyfikacja 

§ 
 Kwota 

1 2 3 4 

ROZCHODY BUDŻETU 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 600 000,00 

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 25 000,00 

3 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów 
992  1 600 000,00 

Rozchody budżetu ogółem 3 225 000,00 

Id: C2E79095-DCC5-46B0-A207-CCD37D52CEF6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr III/18/2024 Rady Miejskiej w Witnicy 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok 

Zmiana Uchwały Nr LXXIX/1096/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 15 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok wynika z następujących 
przyczyn: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - WYDATKI 

Dział 600 „Transport i łączność”  

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”  

- zwiększa się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 123.840,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
kruszywa i równanie dróg gminnych; 

Dział 852 „Pomoc społeczna”  

Rozdział 85295 „Pozostała działalność”  

- zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 123.840,00 zł. 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - PRZYCHODY I ROZCHODY 

Zwiększenie przychodów o kwotę 25.000,00 zł z tytułu spłaty pożyczki 

Zwiększenie rozchodów o kwotę 25.000,00 zł z tytułu udzielenia pożyczki. 

W części normatywnej w związku ze zmianami budżetu: 

- wprowadzono zapis w § 8a dotyczący maksymalnej wysokości pożyczek udzielanych przez 
wójta w roku budżetowym, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 "i"; 

- dokonano zmiany zapisów w § 17a uchwały budżetowej w zakresie dochodów i wydatków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium 
Rzeczypospolitej; 

- wprowadzono zapis w § 18 pkt 6) w zakresie upoważnienia do udzielenia pożyczki do kwoty 
25.000,00 zł. 

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Id: C2E79095-DCC5-46B0-A207-CCD37D52CEF6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY MIEJSKIEJ W WITNICY z dnia 4 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Zmiana wydatków
	Zalacznik 2 Zmiana przychodów i rozchodów
	Uzasadnienie




